Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Масляногорское сельское поселение
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от  23.09.2022 г.                                             №125/1                                      с. Масляногорск

Об утверждении индикаторов риска, ключевых  показателей и их целевых
значений, индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю,
муниципальному контролю в сфере благоустройства,
муниципальному контролю на автомобильном транспорте,
[bookmark: _GoBack]городском наземном электрическом транспорте и в дорожномхозяйстве
на территории Масляногорского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   статьями 26, 57  Устава Масляногорского сельского поселения, Дума Масляногорского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и       в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Масляногорского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземномэлектрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Масляногорского сельского поселения.
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Масляногорского сельского поселения «Мое село» и разместить на официальном сайте администрации Масляногорского сельского поселения Зиминского района http://масляногорское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Масляногорского
муниципального образования                                                       Москвитин В.С.

Глава  Масляногорского
муниципального образования                                                       Москвитин В.С.

Приложение №1
к решению Думы Масляногорского
сельского поселения
Зиминского района
 от 23.09. 2022г.  № 125/1

Индикаторы риска
[bookmark: _Hlk77689331]нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и  в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Масляногорского сельского поселения

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
7. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.

Приложение №2
к решению Думы Масляногорского
сельского поселения
Зиминского района
 от 23.09. 2022г.№ 125/1

Ключевые показатели
вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели
для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Масляногорского сельского поселения

1.Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.
Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.
Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2. Индикативные показатели:
При осуществлении муниципального контроля устанавливаются следующие индикативные показатели:
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.

Приложение № 3
к решению Думы Масляногорского
сельского поселения
Зиминского района
 от  23.09. 2022г . № 125/1

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Масляногорского сельского поселения

1. Ключевые показатели по муниципальному  контролю в сфере благоустройствана территории  Масляногорского сельского поселения и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Количество получателей услуг, получивших вред (ущерб) жизни и здоровью в результате предоставленных услуг с нарушением требований законодательства, (единиц)
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб (%)
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений (%)
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Масляногорского сельского поселения
0. Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых осуществляются мониторинговые мероприятия;
0. количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых выявлены нарушения обязательных требований в результате мониторинговых мероприятий;
0. количество административных наказаний, наложенных в результате совершения административных правонарушений, по которым были проведены административные расследования;
0. общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;
0. среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, осуществляемом без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
Приложение № 4
к решению Думы Масляногорского
сельского поселения
Зиминского района
 от 23.09. 2022г . № 125/1

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории Масляногорского сельского поселения

Ключевые показатели

	Ключевые показатели
	Целевые
значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	Не менее 60

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	Не более 10

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	Не более 10

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	Не более 10

Индикативные показатели

	1. Количество проведенных плановых контрольных мероприятий.
	2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий.
	3. Количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия.
	4. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований.
	5. Количество устраненных нарушений обязательных требований.
	6. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.
	7. Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.